[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  НАГАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
10.03.2020г.                                                                                                      № 19\28

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
 НАГАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2019 ГОД

В соответствии со статьей 264.5 Бюджетного Кодекса РФ и Положением о бюджетном процессе в Нагавском сельском поселении, утвержденном от 10.04.2017г. № 96\107 Советом народных депутатов Нагавского сельского поселения, рассмотрев внесенный главой администрации Нагавского сельского поселения отчет об исполнении бюджета Нагавского сельского поселения за 2019 год, учитывая заключение контрольно-счетной палаты Котельниковского муниципального района, Совет народных депутатов Нагавского сельского поселения

решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Нагавского сельского поселения за 2019 год по доходам в сумме 5919,0 тыс. рублей и по расходам в сумме 7246,7 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 1327,6 тыс. рублей  со следующими показателями:
-исполнение доходов бюджета Нагавского сельского поселения за 2019 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению N 1 к настоящему решению;
-исполнение расходов бюджета Нагавского сельского поселения за 2019 год по ведомственной структуре расходов согласно приложению N 2 к настоящему решению;
-исполнение источников финансирования дефицита бюджета Нагавского сельского поселения за 2019 год согласно приложению N 3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Председатель совета народных депутатов
Нагавского сельского поселения                                                               Алпатов П.А.
	Приложение N 1
к  решению
Совета народных депутатов

Нагавского сельского поселения
(тыс. руб.)

Исполнение доходов бюджета Нагавского сельского поселения за 2019г. по кодам

бюджетной классификации

	Наименование показателя
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	через финансовые органы

	1
	3
	4
	5

	Доходы бюджета — всего
	×
	5 919 000,00
	5 909 019,33

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	953
	1010201001
	0000
	110
	161 600,00
	165 257,95

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	953
	1010203001
	0000
	110
	-
	883,94

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	953
	1010204001
	0000
	110
	-
	22 446,90

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	953
	1030223101
	0000
	110
	258 000,00
	361 841,47

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	953
	1030224101
	0000
	110
	1 800,00
	2 659,63

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	953
	1030225101
	0000
	110
	499 600,00
	483 421,42

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	953
	1030226101
	0000
	110
	-48 000,00
	-52 986,55

	Единый сельскохозяйственный налог
	953
	1050301001
	0000
	110
	17 500,00
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	953
	1060103010
	0000
	110
	24 300,00
	19 289,16

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	953
	1060603310
	0000
	110
	134 100,00
	3 897,15

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	953
	1060604310
	0000
	110
	406 700,00
	372 897,06

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	953
	1080402001
	0000
	110
	-
	4 400,00

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	953
	1130299510
	0000
	130
	-
	22 837,20

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	953
	1140205210
	0000
	410
	-
	90 000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	953
	2021500110
	0000
	150
	935 000,00
	935 000,00

	Субвенции бюджетам сельским поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	953
	2023002410
	0000
	150
	2 200,00
	2 200,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	953
	2023511810
	0000
	150
	48 900,00
	48 900,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	953
	2024001410
	0000
	150
	382 760,00
	331 534,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	953
	2024999910
	0000
	150
	3 094 540,00
	3 094 540,00

Приложение N 2
к  решению
Совета народных депутатов

Нагавского сельского поселения
тыс. руб.

	Исполнение расходов бюджета Нагавского сельского поселения за 2019 год по кодам бюджетной классификации

	Наименование показателя
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	через финансовые органы
	итого

	1
	3
	4
	6
	9

	Расходы бюджета — всего
	×
	7 246 661,68
	7 045 349,50
	7 045 349,50

	в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	953
	0102
	90000
	00020
	121
	403 000,00
	401 948,00
	401 948,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	953
	0102
	90000
	00020
	129
	121 706,00
	120 180,30
	120 180,30

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	953
	0104
	90000
	00010
	121
	913 200,00
	911 267,00
	911 267,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	953
	0104
	90000
	00010
	129
	271 900,00
	270 370,63
	270 370,63

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	953
	0104
	90000
	00010
	244
	267 481,00
	176 845,19
	176 845,19

	Уплата прочих налогов, сборов
	953
	0104
	90000
	00010
	852
	4 513,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	953
	0104
	90000
	70010
	244
	2 200,00
	2 200,00
	2 200,00

	Иные межбюджетные трансферты
	953
	0106
	99000
	90020
	540
	28 000,00
	28 000,00
	28 000,00

	Специальные расходы
	953
	0107
	99000
	00070
	880
	51 754,00
	51 717,41
	51 717,41

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	953
	0113
	99000
	80020
	851
	23 000,00
	22 606,00
	22 606,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	953
	0113
	99000
	80030
	244
	276,00
	-
	-

	Уплата иных платежей
	953
	0113
	99000
	80040
	853
	1 200,00
	1 155,00
	1 155,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	953
	0113
	99000
	80050
	244
	13 324,00
	12 324,00
	12 324,00

	Уплата иных платежей
	953
	0113
	99000
	80050
	853
	1 000,00
	116,04
	116,04

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	953
	0203
	99000
	51180
	121
	33 260,00
	33 260,00
	33 260,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	953
	0203
	99000
	51180
	129
	10 044,54
	10 044,54
	10 044,54

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	953
	0203
	99000
	51180
	244
	5 595,46
	5 595,46
	5 595,46

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	953
	0309
	19001
	20250
	244
	32 740,00
	32 660,00
	32 660,00

	Иные межбюджетные трансферты
	953
	0309
	99000
	90020
	540
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	953
	0409
	43001
	20060
	244
	1 340 864,59
	1 340 864,59
	1 340 864,59

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	953
	0409
	43002
	20060
	244
	59 540,68
	59 330,00
	59 330,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	953
	0409
	99000
	71740
	244
	687 800,00
	687 800,00
	687 800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	953
	0412
	35001
	20310
	244
	223 280,16
	223 261,35
	223 261,35

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	953
	0412
	35001
	90030
	244
	174 900,00
	174 900,00
	174 900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	953
	0502
	26001
	90040
	244
	139 660,00
	104 660,00
	104 660,00

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	953
	0503
	02001
	10010
	123
	49 540,00
	49 391,38
	49 391,38

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	953
	0503
	27101
	20190
	244
	118 657,00
	118 650,00
	118 650,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	953
	0503
	27301
	20210
	244
	57 200,00
	57 195,00
	57 195,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	953
	0503
	27301
	90060
	244
	35 100,00
	35 100,00
	35 100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	953
	0503
	27401
	20220
	244
	562 161,00
	544 571,19
	544 571,19

	Фонд оплаты труда учреждений
	953
	0801
	99000
	03080
	111
	527 030,00
	526 976,41
	526 976,41

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	953
	0801
	99000
	03080
	119
	160 150,00
	159 146,76
	159 146,76

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	953
	0801
	99000
	03080
	244
	617 945,25
	590 952,82
	590 952,82

	Фонд оплаты труда учреждений
	953
	0801
	99000
	04080
	111
	136 930,00
	136 921,00
	136 921,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	953
	0801
	99000
	04080
	119
	41 359,00
	41 350,14
	41 350,14

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	953
	0801
	99000
	04080
	244
	23 450,00
	23 450,00
	23 450,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	953
	1105
	11001
	20140
	244
	15 000,00
	15 000,00
	15 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	953
	1204
	99000
	20230
	244
	48 800,00
	48 665,29
	48 665,29

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	953
	1204
	99000
	90030
	244
	33 100,00
	16 874,00
	16 874,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит )
	×
	×
	-1 136 330,17
	-1 136 330,17

Приложение N 3
к  решению
Совета народных депутатов

Нагавского сельского поселения
тыс. руб.

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета Нагавского сельского поселения за 2019 год

	Состав источников
	Сумма

	1
	2

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения в течение соответствующего финансового года
	1327,6

	Итого
	1327,6